

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2598
TO BE ANSWERED ON 11.12.2024**

STATUS OF RAILWAY STATIONS TO REVATI AND TAJPUR DEHMA

†2598. SHRI SANATAN PANDEY:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

(a) whether the Government proposes to provide the status of railway station to Revati and Tajpur Dehma situated on Ballia-Varanasi rail section which earlier had the status of station and later changed to halt;

(b) if so, the details thereof; and

(c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c): Reoti and Tajpur Dehma are railway stations which were converted as Halt Stations as per traffic requirement without downgrading passenger amenities and not reducing stoppage of trains. Further, upgradation of amenities is a continuous process depending upon the level of traffic handled at this station, inter se priority of works subject to availability of funds.
